
 

 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26  апреля 2023 г.                                                  № 04/11 

  
пгт Арти 

 

О создании рабочей группы по формированию участковых 

избирательных комиссий для обеспечения процесса голосования 

избирателей, участников референдума и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума на всех выборах и референдумах на территории  

Артинского городского округа 

 
Руководствуясь статьей 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, Артинская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Создать рабочую группу по формированию участковых 

избирательных комиссий для обеспечения процесса голосования 

избирателей, участников референдума и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума на всех выборах и референдумах на территории 

Артинского городского округа в следующем составе: 

Щапова Наталья Николаевна, председатель Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии, руководитель рабочей группы; 

Разумкова Марина Александровна, секретарь Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии, секретарь рабочей группы; 



2 

 

Члены рабочей группы: 

Редких Ольга Михайловна, заместитель председателя Артинской 

районной территориальной избирательной комиссии; 

Снигирева Людмила Михайловна, член Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

Хрущева Екатерина Викторовна, член Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

Кобзева Наталья Викторовна, член Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

2. Рабочей группе: 

1) до 28 апреля 2023 года проверить полноту и правильность 

поступивших документов, осуществить регистрацию документов, 

представленных в Артинскую районную территориальную избирательную 

комиссию субъектами права внесения предложений по кандидатурам для 

назначения членов участковых избирательных комиссий; 

2)  до 30 мая 2023 года организовать и провести в отношении граждан, 

кандидатуры которых предложены в составы участковых избирательных 

комиссий, проверки на соответствие требованиям, предъявляемым 

законодательством к членам избирательных комиссий с правом решающего 

голоса; 

3)  до 30 мая 2023 года подготовить проекты решений о формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 97-104, 

106-108, 111, 113-117, 119, 121-123, 125-129, 132-135, 137-142, 144-148; 

4) обеспечить хранение документов представленных в Артинскую 

районную территориальную избирательную комиссию субъектами права 

внесения предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий в соответствии с порядком делопроизводства 

территориальных избирательных комиссий; 



3 

 

5) оказать организационно-методическую помощь назначенным 

председателям УИК в организации и проведении первых (организационных) 

заседаний УИК, проведении выборов заместителей председателей и 

секретарей участковых избирательных комиссий. 

3. Разместить настоящее решение на странице Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии  Н.Н.Щапову. 

 

 
 

Председатель 

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 
 

  

 

 

Н.Н.Щапова 

Секретарь 

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.А.Разумкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


